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Rådsmøde (Konkurrenceevne) 
den 11. oktober i Luxembourg 
 
ad Konkurrenceevnepunkterne 
 
 
 
 

 

 

1. Implementering af Indre Markedslovgivning, SEC(2005) 937 

Indre markeds kommissær McCreevy præsenterede den 14. udgave af resul-
tattavlen for det indre marked. Kommissæren noterede sig med glæde, at 
resultattavlen generelt viser klare forbedringer i implementeringen. Han roste 
navnlig de nye medlemsstaterne herfor, ikke mindst fordi de på kort tid har 
skullet implementere den samlede EU lovgivning. Kommissæren konklude-
rede, at det var vigtigt at fastholde momentum med hensyn til at implemente-
re indre markedsdirektiverne, idet det også er et spørgsmål om EU's trovær-
dighed over for borgerne. 
 
Rådet tog kommissærens fremlæggelse af resultattavlen til efterretning uden 
bemærkninger. 
 
2. Bedre regulering 
Rådet tog formandskabets fremskridtrapport om arbejdet med bedre regule-
ring til efterretning uden bemærkninger. 
 
Konkurrenceevnekommissær Verheugen redegjorde for status i arbejdet med 
bedre regulering i EU siden Kommissionens seneste meddelelse fra marts i 
år. Kommissæren fremhævede i den forbindelse de nye retningslinier for 
konsekvensanalyser, som skal anvendes på al ny lovgivning, samt Kommissi-
onens meddelelse til medlemsstaterne om at trække 68 eksisterende forslag til 
retsakter tilbage. Kommissæren understregede i den forbindelse, at arbejdet 
med bedre regulering ikke må opfattes som et dereguleringsprojekt, men som 
bestræbelser på reelt at opnå bedre og mere simpel lovgivning til gavn for 
EU's borgere og virksomheder. 
 
Der var kun ganske få bemærkninger til kommissærens statusorientering. 
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3. REACH 
Formandskabet indledte, hvorefter Kommissionen redegjorde for Kommis-
sionens "room document", der blev cirkuleret på mødet i ad hoc rådsar-
bejdsgruppen (REACH) den 19.-20. september.  
 
Såvel Kommissær Verheugen som Kommissær Dimas forsvarede de nye for-
slag i Kommissionens "room document". Der var ifølge kommissærerne ikke 
tale om et egentlig nyt revideret kommissionsforslag, men om et indspil i 
forhandlingerne, bl.a. for at bygge bro til Europa-Parlamentet.  
 
Med udgangspunkt i de af formandskabet stillede spørgsmål blev der gen-
nemført en komplet bordrunde. Samtlige delegationer erklærede sig enige i, at 
der skulle indføres en målrettet tilgang til stoffer mellem 1 og 10 tons/år. I 
spørgsmålet om hvorvidt det var industriens eller Agenturets ansvar at vur-
dere behovet for flere data, var der et lille flertal i Rådet til fordel for at an-
svaret skal ligge hos industrien. I spørgsmålet om kravene til stoffer i mæng-
den 10-100 tons/år, støttede  halvdelen af delegationerne  formandskabets 
forslag, mens den anden halvdel støttede Kommissionens nye forslag om 
"exposure based waiving". Så godt som alle delegationer støttede op om 
princippet bag formandskabets OSOR forslag  - heraf de fleste dog med be-
tingelser om øget fleksibilitet for registranterne, bl.a. til opt-out fra den fælles 
registrering.  
 
Formandskabet anmodede Coreper om at arbejde videre med sagen med 
henblik på opnåelse af politisk enighed på rådsmødet (Konkurrenceevne) den 
28.-29. november 2005. 
 
4. Eventuelt 
Konkurrencekommissær Neelie Kroes præsenterede Kommissionens  
handlingsplan for statsstøtte, incl. handlingsplanen for statsstøtte  
til innovation, der blev vedtaget af  Kommissionen ultimo september i år.  
 
Kommissær Verheugen redegjorde dernæst for initiativet "European Enter-
prise Awards", som er en pris, der tænkes uddelt til myndigheder, som har 
gjort en ekstra indsats for at fremme iværksætteri. 
 
Verheugen informerede også om en meddelelse om en moderne og aktiv 
industripolitik, som Kommissionen havde offentliggjort den 5. oktober 2005. 
 
Verheugen oplyste endvidere, at Kommissionen næste år vil foretage en 
midtvejsevaluering er strategien for biovidenskab og bioteknologi. EU skulle 
være frontløber globalt set på dette område.    
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